ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Описание: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

____ сентября 2021 года  №

           КАРАР

О внесении изменений в решение Нижнекамского объединенного Совета народных депутатов №32 от 23 ноября 1995 года «О Почетном гражданине города Нижнекамска и Нижнекамского района»

В соответствии со статьей 10 Устава муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Нижнекамского объединенного Совета народных депутатов № 32 от 23 ноября 1995 года «О Почетном гражданине города Нижнекамска и Нижнекамского района» следующие изменения:
наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Нижнекамска»;
в Положении о звании «Почетный гражданин города Нижнекамска» (приложение к решению):
пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на единовременную денежную выплату в размере 114 943 рубля из бюджета муниципального образования города Нижнекамска. Выплата производится при жизни гражданина и не распространяется на иных граждан, включая членов его семьи.».
         в пункте 2.2. слова «главы» заменить на «Мэра»,
         в пунктах 2.4, 2.5 слова «главой» заменить «Мэром».
2. Установить, что право на единовременную денежную выплату распространяется также на граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин города Нижнекамска» до вступления настоящего решения в силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики Нижнекамского городского Совета.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Нижнекамска                                                                  А.Р. Метшин

image1.png